
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 34(4167)  
2017 m. rugpjūčio 21 – 27 d.  

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami Nacionalinės bibliografijos duomenų banke (NBDB): http://nbdb.libis.lt/. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 

 
FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

  
Išdrįskite laimėti / Jack Canfield ir Mark Victor Hansen ; [iš anglų kalbos vertė Edmundas Juškevičius]. – Kaunas : 

Dajalita, 2017. – 223, [1] p.. – ISBN 978-609-424-095-9 
 
Kasdienio gyvenimo strategija : klasikinis sėkmės ir norų išsipildymų vadovas / Ari Kiev ; iš anglų kalbos vertė 

Edmundas Juškevičius. – Kaunas : Dajalita, 2017. – 141, [2] p.. – ISBN 978-609-424-097-3 
 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
  

Juodosios mafijos našlės / Dailius Dargis. – Vilnius : Šviesos takas : Inter projektai, 2016. – 374, [2] p. : iliustr., 
portr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-95663-3-7 (įr.) 

 
MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 

  
Biologija / Margarita Purlienė, Inga Viltrakienė. – Kaunas : Šviesa, 2017. – 195, [1] p. : iliustr.. – (Prieš egzaminą : 

10 žingsnių). – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-5-430-06561-4 
 
Matematikos užduotys 8 klasei / Oksana Okolovič, Aliona Barkauskienė. – Kaunas : Šviesa, 2017. – 71, [1] p. : 

iliustr.. – (Būk kietas!). – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-5-430-06745-8 
 
Орешек : учебник по математике для 2 класса / Саломея Жекнене, Йоланта Жвирблене ; [iš lietuvių kalbos 

vertė Ilona Mugenienė] ; [dailininkė Rita Brakauskaitė]. – Kaunas : Šviesa, 2017-    . – (Šok, ISSN 2351-5163) 
Кн. 2. – 2017. – 87, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-5-430-06754-0 
 

MEDICINA 
  

8 savaičių glikemiją mažinanti dieta : kaip išvengti II tipo diabeto ir jį išsigydyti be vaistų / Michael Mosley ; iš 
anglų kalbos vertė Dalia Paslauskienė. – Kaunas : Jotema, [2017]. – 271, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-9955-
13-699-6 

 
10 minučių konsultacija: arterinė hipertenzija / patarėjų taryba: Morris Brown, Guy de Backer, Michael Kirby ... [et 

al.] ; [vertėja Jūratė Balsytė]. – Vilnius : Vaistų žinios, [2016]. – 84 p. : iliustr., graf.. – ISBN 978-9955-884-89-7 
 
Arterijų ir venų ligos / Tim England, Akhtar Nasim ; [vertėjas Andrius Šimkus]. – Vilnius : Vaistų žinios, 2016. – X, 

149 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-884-92-7 
 
Cukrinis diabetas / Ian N Scobie, Katherine Samaras ; [vertėja Loreta Pečiulienė]. – Vilnius : Vaistų žinios, 2017. – 

136 p. : iliustr.. – (Fast facts : FF). – ISBN 978-9955-884-98-9 
 
Diabetas : gaminkime sveikiau! : ką ir kaip valgyti? / [sudarytojos Jurgita Ramanauskienė, Neringa Butkienė, 

Neringa Černiauskienė]. – Kaunas : Laisvos valandos [i.e. Žurnalų leidybos grupė], 2017. – 207, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 
2500 egz.. – ISBN 978-609-410-084-0 

 
Gyvensenos ypatumai sergant 2 tipo cukriniu diabetu : [patarimai pacientams, jų šeimų nariams ir draugams] / 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://nbdb.libis.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

[Lina Zabulienė, Eglė Rudinskienė]. – 3-iasis patais. ir papild. leid.. – Vilnius : Vaistų žinios, 2017. – 128 p. : iliustr.. – 
ISBN 978-9955-884-94-1 

 
Intersticinių plaučių ligų diagnostikos ir gydymo rekomendacijos / Edvardas Danila, Rolandas Zablockis, Regina 

Aleksonienė ... [et al.] ; Vilniaus universitetas, Lietuvos pulmonologų draugija. – Vilnius : Vaistų žinios, 2017. – 134, [1] p. : 
iliustr., schem.. – ISBN 978-9955-884-99-6 
 

Kompensuojamųjų medicinos pagalbos priemonių kainynas. – Vilnius : Vaistų žinios, [2016]. – ISSN 2029-624X 
2016. – [2016]. – 81, [1] p. 

 
Kompensuojamųjų vaistinių preparatų kainynas / Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija. – Vilnius : 

Vaistų žinios, [2016-2017]. – ISSN 2029-5278 
2016. – [2016]. – 559, [1] p. 
2017. – [2017]. – 495, [1] p. 

 
Mityba / [Sangita Sharma, Tony Sheehy, Fariba Kolahdooz, Mary Barasi] ; [vertėja Inga Šadreikienė]. – Vilnius : 

Vaistų žinios, 2017. – 215 p. : iliustr., schem.. – ISBN 978-9955-884-96-5 
 
Neurologija : spalvotas tekstas su iliustracijomis / Geraint Fuller, Mark Manford ; [vertėja Eglė Audronytė]. – 

Vilnius : Vaistų žinios, [2016]. – X, 397 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-884-88-0 
 
Nugaros skausmas / [Andrew Souter, Roman Cregg, Sam Chong] ; [vertėja Dalia Matačiūnienė]. – Vilnius : Vaistų 

žinios, 2017. – 172 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-884-95-8 
 
Psichodinaminė psichiatrija : [vadovėlis] / Darius Leskauskas, Raimundas Milašiūnas, Rima Viliūnienė. – Vilnius : 

Vaistų žinios, 2016. – 211 p.. – ISBN 978-9955-884-93-4 
 
Slaugos propedeutika : mokomoji knyga / Danguolė Šakalytė. – Vilnius : Vaistų žinios, 2017. – 184 p.. – ISBN 978-

609-8215-00-7 
 
Širdies ligos ir cukrinis diabetas / [Miles Fisher] ; [vertėja Inga Šadreikienė]. – Vilnius : Vaistų žinios, 2016. – XV, 

167 p. : diagr., graf.. – ISBN 978-9955-884-90-3 
 

Vaistų knyga gydytojams ir farmacininkams : [žinynas] / redaktoriai Rimas Jankūnas, Palmira Leišytė, Arvydas 
Milašius. – Vilnius : Vaistų žinios, 2017. – ISSN 1822-5861 

2017. – 2017. – 585 p. 
 

Vaistų žinynas. – Vilnius : Vaistų žinios, 2017. – ISSN 1392-7957 
2017 / rengė Rimas Jankūnas, Palmira Leišytė, Arvydas Milašius. – 16-asis leid.. – 2017. – 850, [1] p. 

 
NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 

  
Siuvimo biblija / Marie Clayton ; iš anglų kalbos vertė Irena Jomantienė ir Milda Dyke. – Vilnius : Alma littera, 

2017. – 316, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9955-38-893-7 (įr.) 
 

KALBA. KALBOTYRA 
  

Lietuvių kalba : vadovėlis 10 [klasei] / Audronė Razmantienė, Vida Marcišauskaitė, Jurgita Petrauskaitė, Asta 
Leskauskaitė. – Patais. leid.. – Kaunas : Šviesa, 2017. – 2 kn. 

Kn. 1. – 2017. – 219, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1300 egz.. – ISBN 978-5-430-06733-5 
Kn. 2. – 2017. – 231, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1300 egz.. – ISBN 978-5-430-06734-2 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
  

Būties pakluonės : lyrika / Stasys Bulzgis ; [dailininkė Gražina Šimoliūnienė]. – Šiauliai : Saulės delta, 2016. – 95, 
[1] p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-8123-25-8 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

 
Gyveno kartą Uvė : romanas / Fredrik Backman ; iš švedų kalbos vertė Raimonda Jonkutė. – Vilnius : Alma 

littera, 2017. – 326, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-01-1297-7 (įr.) 
 
Gruodas : romanas / Algimantas Kaminskas. – Panevėžys-Klaipėda [i.e. Klaipėda] : Eglės leidykla, 2017. – 527, [1] p.. – 

Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-432-109-2 
 
Karūna be karaliaus : romanas / Gina Viliūnė. – Vilnius : Alma littera, 2017. – 275, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – 

ISBN 978-609-01-2852-7 (įr.) 
 
Mergina iš Samer Hilio : [romanas] / Jude Deveraux ; iš anglų kalbos vertė Dalia Paslauskienė. – Kaunas : Jotema, 

[2017]. – 429, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9955-13-701-6 (įr.) 
 
Paryžius vienam ir kitos istorijos : [apsakymai] / Jojo Moyes ; iš anglų kalbos vertė Sandra Siaurodinė. – Kaunas : 

Jotema, [2017]. – 246, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-9955-13-700-9 (įr.) 
 
Saldžių sapnų : [romanas] / Rachel Abbott ; iš anglų kalbos vertė Sandra Siaurodinė. – Kaunas : Jotema, [2017]. – 

365, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9955-13-702-3 (įr.) 
 
Taip laša gyvenimas : poezija / Jūra Vladas Vaitkevičius ; [dailininkė Gražina Šimoliūnienė]. – Šiauliai : Saulės 

delta, 2017. – 207, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8123-27-2 (įr.) 
 
Viktorija : …mylėti save pirmiau visų kitų… : [erotinis romanas] / Luna Mei. – Vilnius : Alma littera, 2017. – 334, 

[1] p.. – Tiražas 1300 egz.. – ISBN 978-609-01-2891-6 (įr.) 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Betės namai : pasaka-apysaka : ciklas / Margarita Lužytė ; [dailininkė Gražina Šimoliūnienė]. – Šiauliai : Saulės 
delta, 2016. – 98, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8123-23-4 

 
Ežys ir kiškis : [pasaka] / [sudarė Andrius Rebždys] ; [dailininkė Edita Suchockytė]. – Kaunas : Dajalita, [2017]. – 

[16] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-424-092-8 
 
Kai išsiveržia lava : [neoficiali „Minecraft“ knyga] / Greyson Mann ; [iš anglų kalbos vertė Rita Kaminskaitė] ; 

[iliustruota Grace Stanford]. – Vilnius : Alma littera, 2017. – 111, [1] p. : iliustr.. – (Išgyvenimo paslaptys ; 2). – Tiražas 
1500 egz.. – ISBN 978-609-01-2878-7 (įr.) 

 
Kakė Makė ir Netvarkos nykštukas : [pasaka] / Lina Žutautė. – Vilnius : Alma littera, 2017. – [34] p. : iliustr.. – 

Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-9955-38-765-7 (įr.) 
 
Kakė Makė ir svajonių gimtadienis : [pasaka] / Lina Žutautė. – Vilnius : Alma littera, 2017. – [34] p. : iliustr.. – 

Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-609-01-1574-9 (įr.) 
 
Pajūrio šuniukas : [apysaka] / Holly Webb ; iš anglų kalbos vertė Dangirutė Giedraitytė ; iliustravo Sophy 

Williams. – Vilnius : Alma littera, 2017. – 124, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-2902-9 (įr.) 
 
Pasakos / Pranas Mašiotas ; [sudarė Andrius Rebždys] ; [iliustravo Juozas Kvietinskas]. – Kaunas : Dajalita, 

[2017]. – 205, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-424-093-5 
 
Vakaro pasakos / [sudarytojas Andrius Rebždys] ; [iliustravo Juozas Kvietinskas]. – Kaunas : Dajalita, [2017]. – 

175, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-424-094-2 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Princo kelionė : [leidinys apie hemofiliją] / Izolda Krivienė ; [dailininkė L. Žutautė]. – [Vilnius] : Vaistų žinios, 
[2017]. – 32, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-9955-884-97-2 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

 
KRAŠTOTYRA 

  
Žmogus, akmuo ir laisvė : nepaprastasis Lietuvos miestelis Pašiaušė: vienuolynas, Kolegija, Laisvės paminklas ir 

kūrėjai / sudarytoja Jadvyga Karinauskytė-Kauneckienė. – 2-asis pakart. leid.. – Šiauliai : Saulės delta, 2004 [i.e. 2017]. – 
82, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 550 egz.. – ISBN 978-609-8123-28-9 
 

PERIODIKA 
 

Geriausi patiekalai : „Šeimininkė“ šventėms ir kasdienai : [žurnalo „Šeimininkė“ leidinys]. Nr. 2 (2017) / 
vyriausiasis redaktorius Vytenis Neverdauskas ; redaktorė ir sudarytoja Dalia Juškienė. – Kaunas : Ūkininko patarėjas, 
2017. – 96, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – 2015 išleista monogr. leid. ta pačia antr.. – Tiražas 20 000 egz.. – ISSN 2538-7278 
 

 

 
 

Leidinį parengė Informacijos mokslų departamento Nacionalinės bibliografinės apskaitos skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8644; (8 5)  239 8643 

El. paštas: Inga.Larionova@lnb.lt; Grazina.Kubiliene@lnb.lt 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:Inga.Larionova@lnb.lt
mailto:Grazina.Kubiliene@lnb.lt

